UBERLÂNDIA E, DE OUTRO LADO, COMO
LOCADOR, EDUARDO AUGUSTO MUCHAIL
FURLANI.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. Em razão do reajuste previsto na Cláusula Primeira, os valores
contratuais para a nova vigência passam a ser os seguintes:
2.1.1. O valor mensal do aluguel é de R$ 789,82 (setecentos e oitenta e
nove reais e oitenta e dois centavos), perfazendo o valor anual de R$ 9.477,80
(nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos);
2.1.2. Os valores das despesas acessórias são:
2.1.2.1. IPTU: R$ 332,12 (trezentos e trinta e dois reais e doze centavos); 
2.1.2.2. Seguro incêndio: R$ 34,96 (trinta e quatro reais e noventa e seis
centavos); e
2.1.2.3. Taxa de Coleta de Lixo: R$ 100,51  (cem reais e cinquenta e um
centavos).
2.1.3. O valor global do contrato para a nova vigência, correspondente à
soma do aluguel anual e das despesas acessórias descritas acima, é de R$
9.945,39 (nove mil novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos).
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, no
processo de Controle de Empenhos nº 23117.029501/2021-07.